REQUERIMENTO Nº                  , DE / 2013

( Do Sr. Eudes Xavier )

Requeiro a retirada da minha assinatura  aposta na PEC 099/2011  que

Acrescenta ao art. 103, da Constituição Federal, o inciso X, que dispõe sobre a

capacidade postulatória das Associações Religiosas para propor ação de

inconstitucionalidade e ação declaratória de constitucionalidade de leis ou atos

normativos, perante a Constituição Federal.

 Sala das Sessões,

Eudes Xavier

Deputado Federal – PT/CE